
 Knihy na listopad 2024 

Beletrie pro dospělé   
Babička pozdravuje a omlouvá 
se 

Backman, Fredrik humorný i srdcervoucí příběh o vnučce a její 
babičce i obyvatelích jednoho domu 

Čarodějky Krajčo Babinská, Karin příběh o dvojčatech z rodu léčitelek 

Čokoládová krev Denemarková, Radka mnohovrstevnatý román o životech tří lidí 

Čtyři mimózy Kramná, Dominika humorný román o čtyřech kamarádkách 

Dvojí život Poncarová, Jana příběh hudebnice ze 70. let Československa 

Hodinářův trik Deaver, Jeffery 16. díl krimi s Lincolnem Rhymem 

Host Paris, B. A. psychologický krimithriller 

Jezevčík nosí Pradu Londonová, Stefanie humorný román  

Když přišli psi Wilková, Scarlett český román z poválečných Beskyd 

Kniha ztracených jmen Harmel, Kristin román pro ženy 

Kukačka Läckberg, Camilla krimiromán 

Léčebna Fieldsová, Helen krimi s forenzní psycholožkou  

Luca Thilliez, Franck thriller  

Ludmila z Poděbrad Whitton, Hana historický román  

Kodaňská píseň písní Bjergfeldtová, Annette příběh napříč jednou neobyčejnou rodinou 

Maus Spiegelman, Art souborné vydání kultovního komiksu 

Nástrahy minulosti Bradford, Barbora Taylor historická romance 

Noční dům Nesbo, Jo hororová pocta Stephenu Kingovi 

Pro čest a slávu Cornwall, Victoria historická romance 

Řekni, že jsi Tachovská Tachovská- Vestman, 
Kateřina 

rodinná sága o dvou brněnských vlivných 
rodinách 

Sedm metrů čtverečních Adler-Olsen, Jussi  krimi z Oddělení Q 

Smith, Wilbur Na leopardí skále dobrodružný román 

Tajemství sídla Bellefontaine Laval, Marie román se špetkou levandule a prokletí 

Vdej se ještě dnes Needham, Linda historická romance 

Zachráněná píseň James, Eloisa historická romance 

Zakázaná píseň Walden, Laura román pro ženy z Nového Zélandu 

Zápisník nealkoholičky Duffková, Michaela pokračování úspěšné zpovědi o pití 

Zrada bílé růže Alexander, V.S. příběh z nacistického Německa  

Život na pavoučím vlákně Strnadová, Anna román o osudech několika rodin během i po 
válce 

Naučná literatura   

Mluvte s nimi o tabletech, 
mobilech a sociálních sítích 

Banderaas, Alicia kompas pro rodiče ale také i pro děti 

Na co nemůžeš sáhnout Vopěnka, Martin encyklopedie abstraktních pojmů pro děti 

Beletrie pro děti a mládež   

A ještě jsem prý drzá Hlušíková, Marta kniha pro dívky nejen o první lásce 

Blbá Vendula Cupalová, Noemi příběh o problematické dívce, která tápe 
v chování k okolí i své rodině 

Boudo, budko Stará, Ester leporelo na motivu známé říkanky 



Dědictví rodu Trnhoffů Jones, Gareth P. detektivní a napínavý příběh dvojčat 

Dubánek a noční bouře Smolíková, Klára další dobrodružství dubánků 

Fotbalové přání Majíčková, Zuzana příběh nejen o mezinárodním turnaji  

Kouzelná třída: Čtvrtý rok Pospíšilová, Zuzana cesta za vílí říší pro čtvrťáky 

Opatrně na to mrně Král, Robin leporelo s básněmi o novém sourozenci  

Potom Gleitzman, Morris druhý díl knihy Kdysi 

Spočítej hvězdy Lowryová, Louis příběh pro mládež z 2. světové války 

Supermáňa Stará Ester o dívce, která hledá svou superschopnost 

Únikovka: Minecraft – Pekelná 
škola 

Grynszpan, Eva knižní únikovka pro děti  10 -12 let, střední 
obtížnost 

Yveta to ví Březinová, Ivona druhé čtení s popletenými pověstmi  

 


